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Brottsofferjouren Sverige 

Hammarby fabriksväg 25, 6 tr 

120 30 Stockholm 

info@brottsofferjouren.se 

www.brottsofferjouren.se 

Växel: 08-644 88 00 

Brottsofferstöd: 116 006 

Remissvar över En översyn av 23 kap brottsbalken SOU 

2024:55 

Brottsofferjouren Sverige (BOJ) har från ett brottsoffer- och samhällsskyddsperspektiv 

en i allt väsentligt positiv syn på de föreslagna förändringarna vilka därför – med några 

anmärkningar - tillstyrks. 

Särskilt angeläget att framhålla är den föreslagna ändringen vad gäller de 

brottsbekämpande myndigheternas möjligheter att på nytt (efter Högsta domstolens 

avgörande i det s k Vapenattrappen-målet) på ett rättssäkert och ändamålsenligt sätt 

genomföra kontrollerade leveranser av vapen och narkotika. Där har tidsaspekten för 

ikraftträdandet en avgörande betydelse för effektiviteten av bekämpandet av den grova 

vapen- och narkotikabrottsligheten. Och därmed så långt möjligt bidra till att sätta 

käppar i hjulen för en viktig del av vinsterna för de grovt kriminella.  Så länge den 

berörda HD-domen får genomslagskraft gynnas de grovt kriminella. 

En viktig omständighet att beakta enligt BOJs uppfattning i det fortsatta 

lagstiftningsarbetet är hur barnrättsperspektivet och Barnkonventionen ska inverka t ex 

vad gäller avsnittet 9.3 i betänkandet som ger ny och bättre möjlighet till frivilligt 

tillbakaträdande från allvarlig brottslighet. Det är för BOJ djupt oroande med 

utvecklingen gällande gängkriminaliteten där mycket unga barn utnyttjas av drivna och 

hänsynslösa ledargestalter med nimbus och kriminell status som utförare av synnerligen 

allvarliga brott. Med tanke på Barnkonventionen och till det faktum att just utnyttjande 

av barn för kriminella syften gör de kriminella ledarnas brott så extremt allvarliga synes 

barnutförarnas situation behöva analyseras ytterligare med förhoppningen att än mer 

förbättras från de utgångspunkter BOJ nu anfört. 
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I sammanhanget finns en ytterligare aspekt som ur barnrättsperspektivet och 

Barnkonventionen bör framhållas. Nämligen hur viktigt det är att snarast möjligt få till 

stånd realistiska förutsättningar för de brottsbekämpande myndigheterna i Sverige 

tillsammans med andra berörda myndigheter utomlands att kunna utreda och lagföra de 

styrande gängkriminella ledare som finns utanför Sverige. Deras brottslighet har ett 

synnerligen högt straffvärde och så länge de kan fortsätta rekrytera barnutförare här i 

landet, förebyggs brottsligheten inte på bästa sätt. 

Sven-Erik Alhem Fredrik Mellqvist 

Förbundsordförande  Generalsekreterare 
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